
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 4043/2026 
 

Emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de 
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de 
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23 de maio de 2024, que 
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia; 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do 
Conselho Federal de Farmácia. 
 
 
DELIBERA: 
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo 
relacionados: 

              
 Razão Social Nº Processo Inscrição 

1 FARMACIA CAMPO BELO LTDA 20092510241610 3747 

2 FARMACIA APOLO X LTDA 20142506151313 5435 

3 DROGARIA JARDIM DO POVO LTDA 20252511230614 5932 

4 
FARMACIA ANDRADE A 553 DE O CRUZ LTDA 
EPP 20252511231253 7228 

5 FARMACIA POPULAR DO VALQUEIRE LTDA 20252511231636 11666 

6 J G SANTOS DROGARIA LTDA 20262511240919 12144 

7 FARMACIA JMR DA TRINDADE LTDA 20142506151322 13303 

8 
DROGARIA PRECO POPULAR DE MADUREIRA 
LTDA 20252511231357 13534 

9 DROGA MAIS DE MIGUEL PEREIRA LTDA EPP 20052509182209 15991 

10 NOVA CAMPOS FARMA LTDA ME 20262510151152 16889 

11 
BELAFARMA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 
EPP 20252511231315 18916 

12 DROGARIA SAO JOSE DE ITATIAIA LTDA - ME 20092510201023 20374 

13 DROGARIA TRIUNFO LTDA-ME 20192506251437 21312 

14 NOVA CAMPOS FARMA LTDA 20262510080929 21380 

15 DROGARIAS MELO LTDA 20092510311325 22503 

16 E & R ALARCON DROGARIA LTDA 20092511051145 22662 

17 ARVELOS CAMPOS DROGARIA LTDA 20142510011437 23113 

18 MF SILVEIRA SANTOS LTDA 20272510241422 24455 

19 DROGARIA PALINOS DE NATIVIDADE LTDA 20272510291100 25074 

20 
DUC GAS GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS 
LTDA 20192511041635 26585 

21 DROGARIA VITORETTI E GONCALVES LTDA 20092511041023 26758 

22 DROGARIA NACIONAL DO VALQUEIRE LTDA 20252511231607 26792 

23 DROGARIA UNIAO SAUDE & BEM ESTAR LTDA 20272511071400 27463 

24 FARMACIA MAIS FARMA DE NOVA CIDADE LTDA 20142506181820 27739 



 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO 

REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO-  CRF-RJ                                                  

 

 

 

 

  

 

 

25 NM DROGARIA DE RESENDE LTDA 20092510141615 27776 

26 DROGARIA BARBOSA E GONÇALVES LTDA 20092510301351 27919 

27 DROGARIA JOIA DA BARRA LTDA 20172509242334 29965 

 
RIO DE JANEIRO, 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente – CRF-RJ 


